PREFEITURA MINUCIPAL DE SOROCABA

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL
REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2018

NOSSO ARQUIVO



\‘\’\66&’449 Instituicao Terapéutica de Grupos de Habiiitacdo e Reabilitacdo

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n°® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Sorocaba, 10 de Julho de 2018.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: Protegdo social basica para pessoas com deficiéncias ¢ suas familias

A
SIAS
Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

INTEGRAR Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagdo de contas do més de Junho de 2018, indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importincia de R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e
¢inco reais):

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execucdo Financeira — Parte 1

03 — Relatdrio de Execugédo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatério mensal de atividades do servigo sdcio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
07 — Extrato bancario

08 — Relagdo dos profissionais que atuam no projeto

09 — Certiddes Negativas

/

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Scrocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba org.br
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

GRGAD PUBLICO:
ORGANIZAGAD DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA -~ SECRETARIA DE WSUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
INTEGRAR Instituicio Terap#utica de Grupos de Habilitag3o e Reabilitagdo
71.558.647/0001-81

EMDERECO E CEP: Ay, Comendador Pereira Indcio, 1991, CEP-18.030-005, Saracaba/sP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC Edair Buganza - Presidente
CPF: 750.506.848-20
OBJETO DA PARCERIA Pratecdo social basica para pessoas com deficidneia fisica e suas familias
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: JUNHOD
ORIGEM DOS RECURSOS (1) FEDERAL
I DOCUMENTO i VALOR MENSAL-R$
Termo de Colaboragsn/Fomento n? ' B 207500
|Aditamento n® . i J
| Aditamentao ng 1 SRS AL S S e e ey —_—
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE WALORES PREVISTOS {RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N VALORES REPASSADOS (RS)
Junho RS 2.075,00 22/06/2m8 157.823 RS 2.075,00

{A} SALDC DO MES ANTERIOR RS
(B} REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS
{C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS
{D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AIUSTE (2}
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + 0}

5 o I ;

{F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
|6) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

{1} Fante do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatariofs), na quatidade de representantels) da organizago:

INTEGRAR Institulgio Terapéutica de Grupos de Habilitagiio e Reabilitagio

Ve indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na compaténcia de:
JUNHO

bem comao as despesas a pagar no exeicicio seguinte

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursgs humanos (S) JUNHO 2018 RS 2.414,00
Recursos humandgs {6) JUNHOD 2018 RS s
Medicarnentos JUNHD 2018 RS -
Géneros alimenticios JUNHO 2018 R$ 2
Outros materiais de consumo JUNHD 2018 RS -
Outras servigas de tercefros JUNHO 2018 [ -
iocagdo de imdveis JUNHO 2018 RS =
{ocacfes diversas JUNHD 2018 RS -
Utilidades pliblicas (7) JBNHO 2018 RS -
Combustivei JUNHO 2018 RS -
Bens & materiais permanentes JUNHD 2018 RS -
Obras JUNHO 2018 RS -
Outras despesas JUKHC 2018 RS <
_ TOTAL DAS DESFESAS| RS 2.414,00
{5) Satérios, encargos & beneficios. (6) Autdnomos e pessca juridica. (7) Energia elétrics, gua & esgota, gés, telefons & internat,
Dutras despesas apenas mediante autorizagdo prévia,
o DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO T
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NG EXERCICIO et Tlre 241300
{1} DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA T e, RS 2.414,00
|{K) RECURSO PUBLICO NAG APLICADO [E ~ {! - ] - RS 21
{L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD PUBLICO - )
{M] VALOR AUTORIZAID PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) ) ) [ms

Diretor Presidente
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RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

-~

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECJFICAC&D DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR {R5)
06/07/2018 06/07/2018 Haolerite Tatiane Filietaz Aimeida Recursos humanos (5) RS 1.705,00
06/07/2018 06/07/2018 Recibo de estigio Mariana Coelho Alves Recursos humanos (5) RS 708,00
o]
i
ff 4 /
S/

o




SAEGRg ., RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
z : REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMORNSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
W TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAC DAS DESPESAS
DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFJCAC&O Do CREDOR NATUREZA DA VALOR {R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL] RS 2.414,00
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propesto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

] Sorocaba, 10 de-Ju_I_ho de 2018.

' DIRIGENTE:

Edalr Buganza - Prasidente_- - /

{nome, cargo e assinatura)

A

CONTADOR/N® CRC

Ivone Aparecida Panise Campoes - CRC 150 1_?194{6—9

{nome, cargo e assinatura)
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Pdblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 2_9.*r 12/98
Utilidade Pblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n® 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAGCAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

1. TATIANE FILIETAZ ALMEIDA
CTPS - 35014-00319 SP
CARGO - PSICOLOGA

2. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS - 097651-00127 SP
CARGO ASSISTENTE SOCIAL

3. LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS
CTPS - 072566-00260 SP
CARGO - TERAPEUTA OCUPACIONAL

4. GABRIELA DE SOUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

5. NICEIA ALVES CARDOSO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

6. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
CNPJ - 27.475.428/0001-47 )
PRESTADCR DE SERVICOS DE MUSICA

7. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

Sorocaba, 10 de Julho de 2018

Edail B ga’hza
Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-8030 www.integrarsorocaba,org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pablica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Pablica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Julho/20178 no valor de R$ 2.075,00, referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4
Contas Correntes 51.404-7.

Atenciosamente

it 2
EDAIR BUGANZA/- Pfesidente

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-2030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



10/07/2018

Cliente - Conta atual
Agéncia

—E
Conta corrente  51404-7

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

INTEGRAR G H REABILITACAQ

A35F101001382807015
10/07/2018 10:14:09

Periododo 4 1810612018 at6 10 /07 2018
Langamentos
bal :::.cete - ovli?'lt\.ent Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
o
06/06/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
20/06/2018 0895 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 813.00C
20/06 0995 17199-9 INTEGRAR INST
20/06/2018 0995 98015 870 Transferéncia recebida 550.985.000.017.199 76,90 C
20/06 0895 17193-9 INTEGRAR INST
20/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.949 8913,00D
20/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.710.904.792 566 350D
Tarifa pendente referente a 06/06/2018
20/06/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.710.902.069.157 7340D 0,co0C
Tarifa pendente referente a 11/06/2018
22/06/2018 0995 89015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 2.075,00C
22/06 0395 17193-9 INTEGRAR INST
22/06/2018 0995 98015 870 Transferéncia recebida 550.985.000.017.199 350C
22/06 0995 17199-9 INTEGRAR INST
22/06/2018 0995 99015 470 Transferéncia enviada 550.995.000.017.199 913,00D
22/06 0995 17199-9 INTEGRAR INST
22/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Sal4r Créd Conta 871.730.800.023.376 3,50 D 1.162,00 C
Tarifa referente a 20/06/2018
06/07/2018 0995 898015 870 Transferéncia recebida 550.995,000.017.199
06/07 0895 17199-9 INTEGRAR INST
06/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 12.004 1501000 0,00 C
10/07/12018 0000 00000 999SALDO 000C
DBSERU;E&ES: ---------------

H&@ tarifas pendentes de cobranca. Total em
le/e7/2018 R$ 7,88. Sujeito & cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao sfetuada com sucesso por. J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA.,

hitps:/faapj.bb.com.br/aapjlhomeV2_bb?ickenSessao=1f17e 125336 13dbfa551e 11145841 bct#

101



Banco do Brasil Pagina 1 de 1

ﬁ ] A35G200827107691020
o : Transagdes Pendentes 200 2s e ateg
Salarios - Liberag3o de folha de pagamento
Dados do pagamento
el
Conta do débito 51404-7
Data pagamento 20/06/2018
::gn'g:; 913,00
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta comrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPION! 805-4 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472-2 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 985-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2923-8 33502-8 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 8511-0 1291270 0,00
LEONARDO DE OLIVEIRA BAST 995-4 48633-7 0,00
JULIO CESAR CASSIANG 995-4 46B67-3 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE! 995-4 40378-4 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 351016 0,00
MURILO TORRES MACHADO 9054 48481-4 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 8511-0 46089-3 0.00
ARLETE PERES BONVINO DINI 9954 41437-9 C,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 8511-0 12869-0 0,60
LAIS HELENA DE OLIVEIRA 6931-0 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 6511-0 21975-9 813,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 895-4 49569-7 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 905-4 50881-7 0,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 995-4 51104-8 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 51775-5 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 89954 32086-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 985-4 32482-2 0,00
NICEIA ALVES CARDOSO 964-4 100211-2 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 0,00
MNAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 230288 C,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 995-4 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6862-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 3954 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 9954 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 995-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13218-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 995-4 495155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31482-5 0,00
Assinada por J5706160 EDAIR BUGANZA 20/06/2018 08:29.46

J5T06167 MARIA DE LOURDES CALDANA 20/06/2018 08:31:20

Transagdo efetuada com sucesso por J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2 bb?tokenSessao=22fae1525102863calcd1e21288... 20/06/2018
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A35F060926283739020
Transagtes Pendentes 08/07/2018 09:32:53
P T ¢§6 &g_l%iﬂgmaéwﬁéﬂg'éﬁ;e'h‘twd L S AU rTOn
Dados do pagamento
gt gusa
Conta do débito 51404-7
Data pagamento 06/07/2018
gjg‘;’;‘;‘::o 1.501,00
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33948-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 314722 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2923-8 33502-9 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 6511-0 129127-0 0,00
LEONARDO DE OLIVEIRA BAST 995-4 48633-7 0,00
JULIO CESAR CASSIANO 995-4 46867-3 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 995-4 40378-4 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 35101-6 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 48481-4 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 6511-0 46089-3 0,00
ARLETE PERES BONVINO DINI 995-4 41437-9 0,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 6511-0 12969-0 0,00
LAIS HELENA DE OLIVEIRA 6931-0 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 6511-0 21575-9 792,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49569-7 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 995-4 50981-7 0,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 995-4 51104-8 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 51775-5 708,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32492-2 0,00
NICEIA ALVES CARDOSQO 864-4 100211-2 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 460¢1-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 436046 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGIMNA PEREIRAE C 595-4 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 8962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 8511-0 181848 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 32137-0 0,00
VILMA NUNES MEDEIRCS FERR 995-4 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 995-4 32138-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-§ 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 995-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31462-5 0,00
Assinada por J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA 06/07/2018 09:27:18
J5706160 EDAIR BUGANZA 08/07/2018 09:32:53

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. J5/06160 EDAIR BUGANZA

https://aapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=918c4a516d0177abalbd318ae7... 06/07/2018
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RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA-ESTAGIO

Conforme Termo de Compromisso de Estagio, previsto no inciso Ii do Artigo 3° da Lein° 11.788
de 25/09/2008, firmado em 31/01/2012, declaro para todos os fins e efeitos ter recebido nesta
data, de INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio,
CNPJ 71.558.647/0001-81, a importancia supra mencionanda de

R 709,00 (setecentos e nove reais)

relativa ao pagamento integral minha bolsa-estagio e ajuda de custo, conforme detalhado

abaixo, referente ao més de Junho/2018
Bolsa auxilio R$ 569,00
Ajuda de custo R$ 140,00

T R ‘
otit $ 709,00 28 dias \‘\XEGP@ PAGO COM RECURSOS FEDERNS /Suas

_ w, 5% TERMO DE COLABORAGAD N 218712077
Sorocaba / SP, Lo | OF [20\F Y

LI T T |
T )

iy TR CarNes [‘_ UL r ~_:\ TRENS
Mariana Coelho Alves
CPF 435.066.108-56
RG 50.476.989-3




Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitacao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

L

Entidade: INTEGRAR Instituigdo Terapéutica

] O.

Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.

Meés/Ano: Junho/2018

10 MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVI
de Grupos de habilitagdo e Reabilitagdo

(30 vagas)

VAGAS CONVENIADAS

EXECUTADAS
(31 atendidos)

PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA

(31 atendidos)

« - PESSOAS QUE VIERAM RIOR 8 e
; z _ DATA DE DATA DE SAIDA
N NOME ADE | TELEFONE  ORioo (ure iy iy ENTRADA OU PREVISAO
A L 4]
1 | Andressa Alexsandra Kovalski 26 anos 99606-9209 Jardim Gutierrez Forma Espontinea 02/05/1999 Sem previsdo
2 | Adriane Cristina Alcoléia Rossi 30 anos 99776-6620 Vila Horténcia Forma Espontinea 01/06/2008 Sem previsdo
Vila
3 | B Aptracs Callana 30anos | 991375867 Independéncia | Forma Esponténea 12/01/1995 Sem previsio
4 | Bruna Maria Soares da Rosa 23 anos 99681-9310 Vila Bardo Forma Esponténea 22/08/2016 Sem previsdo
= ; Jardim Helena
5 | CamniliZafilan Nast 18anos |  99722-9004 Cristina Forma Espontinea 18/01/2016 Sem previsio
6 | Débora Regina Paiffer de Proenca 37 anos 98806-5063 Jardim Imperatriz | Forma Espontanea 20/10/2000 Sem previsdo
7 | Diego Romero Costa 32anos 99720-1845 P. Vitoria Regia | Forma espontinea 12/02/2006 Sem previsio

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br




Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98

-

Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n°® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4985
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

| 8 | José Nelson Marcelino 48 anos 99759-5292 Central Parque Clave de sol 14/12/2016 Sem previsdo |
9 | Felipc Amaral da Silva 18 anos 98119-7147 Nova Sorocaba Forma Esponténea 18/06/2018 Sem previsio
| 10 | Fernando Cavichioli 36 anos 99769-4063 Santa Cecilia Forma Espontinea 09/05/2015 Sem previsdo
11 |Josiel Rodrigues de Oliveira Silva 34 anos 99737-4274 J.Santo Amaro Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsio
~|N Josiele Bruna: de Paula Calada 24 anos 32399015 MH_____MMMM Forma Espontinea 02/12/2002 _ Sem previsdo
| 13 | Katia Marins Hebling ) 45 anos 3233-6866 Vila Progresso Forma Espontéinea 10/03/2016 Sem previsdo
14 | Matheus da Silva Sartori 20 anos 3239-4260 Wanel Vile IV Forma Espontanea 16/06/2016 Sem previsdo
15 | Maria Estela Sampaio Castro 45 anos 3243-5656 ~ Santa Maria Forma espontinea 15/04/2010 Sem previsdo
| 16 | Milena Marques de Goes 18 anos 3023-2136 Jardim Simus Forma espontinea 14/02/2017 Sem previsdo |
| 17 | Ménica aparecida Silva Souza 44 anos 3411-4104 Campolim Forma espontanea 19/01/2016 Sem previsio |
18 | Wilson Soares da Silva 40 anos 3222-5252 Jardim Itangua Forma espontanea 01/03/2004 Sem previsdo
19 | Rosilene Batista da Silva 28 anos 99178-1492 Parque Sdo Bento | Forma Espontanca 05/02/2009 Sem previsdo
20 | Vinicius de Souza Bravo Mdrla Ariong .
= 25 anos 99831-4793 Prado Forma Espontanea 21/05/2018 Sem previsdo
|21 | Ana Clara Calixto Mattos 10 anos 99155-2695 Jardim Gutierrez | Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsdo
22 | Anna Laura de Moraes Sant’ana 07 anos 08807-1520 Jardim Simus Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsdo |
23 | Bruno Camargo da Silva 12 anos 99696-3980 Edén Forma Espontanea 25/05/2012 Sem previsio |
| 24 | Enio Cardoso Neto 16 anos 99746-4765 Caranda | Forma Espontanea 18/02/2003 ~Sem previsdo
25 | Kaio Oliveira da Silva 08 anos 99109-9054 Brigadeiro Tobias | Forma Espontanea 09/11/2001 Sem previsdo
26 | Matheus Gabriel Oliveira Souza 07 anos 99121-3109 Jardim Paineiras | Forma Espontinea 10/04/2012 Sem previsao
27 | Matheus Henrique Eugenio Barros 07 anos 99630-5304 Vila Helena Forma Espontanea omaﬁ.cz Sem previsdo
28 Matheus da Silva Ferreira 11 m.=Om 99843-6291 Caguassu . Forma Espontanea 02/05/2014 Sem previsdo
%6 [ Nelson Nikamur Gonicave ans —— <__NMM._MM__QB¢ Forma Espontanea 0052010 Sem maosmmo
30 | Sérgio Augusto de Almeida Lima JR 12 anos 99756-8840 Jardim Betania Forma Espontanea 12/04/2007 Sem previsdo
31 | Sofia Araujo Caetano (06 anos 99642-0404 Vila Carvalho Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsdo
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DATA DE SAIDA

) DATA DE

N° NOME IDADE | TELEFONE OM_MM_HMWNV_,S wwww\mw w_w ENTRADA OU PREVISAO
/ /) (/] )

Felipe Amaral da Silva 18 anos 98119-7147 Nova Sorocaba Forma Espontinea 18/06/2018 Sem previsio

s ORIGEM (bairro FORMA DE DATA DE DATA DE SAIDA
5 NOME ARIab] SREEEGRE onde reside) ACESSO ENTRADA OU PREVISAO
1 (20/03/2018)
2

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragéio, ficarei sujeito as penas da Lei.

o (@] (“P.of\rl
MARLI AP.PEGORELLI GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE, SOGIAL
A q % Q % ; aue e Toocial
/i Vik U RS 50197

Coardenadora Clinica
CREFITO 3 1819-TO

Mw‘mmefnwmﬁw %m.u-ciﬂ Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lagead

o0 — Sorocaba / SP

Y

CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos
Més/Ano: JUNHO/2018.

NOME E CARGO DO
HZUHJN—.WMW\W“MMMA.}H e N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROF -mm:.uz AL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 Pintura em materiais em MDF Marli/Coordenadora
- Confecgdo de tapete de fios de malhas em tear.
- Confecgdo de bottons personalizados
- Confeccdo de cadernetas personalizada
Musicalizagéo 20 Aproveitando o més festivo por conta da Copa do Mundo, | Cadu/Professor de Musica
os alunos tiveram a oportunidade de conhecer um pouco
sobre cada pais que a Sele¢do Brasileira iria enfrentar na
fase de grupos da competigao.
Grupo Psicossocial 20 “Trabalho em equipe” Glaucia/Tatiane As.Social e
Psicologa
- Orientagéo e Treino de AVD’s (alimentagéo)
Aprimoramento da AVD’s e AVP’s 30 Leonardo/Terap.Ocupacional
30
Tema realizado com o grupo de Mées: Empreendorismo. Glaucia/Tatiane As.Social e
Oficina Crescendo com as familias Psicéloga
Informatica 20 Apresentagio de jogos e educativos. Leonardo/facilitador

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 -

Lageado — Sorocaba / SP - CEP 18.030-005
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Modalidade Esportiva 20 Atividades adaptadas diferenciadas Lais /Professora Ed. Fisica
Servigo Social 60 Atendimentos, orientagdo, visitas domiciliares. Glaucia /As.Social
Obs:

NOME DA ORGANIZACAO

iL

Obs: Em virtude de horario dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quarta — feira os dois periodos;
Manha-10:00 as 10:40hs.
Tarde - 13:15 4s 14:40hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serfio quinzenais;
Terga-Feira 2* do més as 11:45 4s 13:00hs.
Quarta — feira 4* do més 11:45 4as 13:00hs.

Fazendo Arte:
Neste periodo foi proposto ao grupo de usuarios do setor de oficina artesanal diverso tipos de atividades, tais quais pintura em MDF, confecgiio de tapete
de fio de malha, confecgdo de bottons personalizados e confeccédo de cadernetas personalizadas.

Nos dois periodos os usudrios tiveram a possibilidade de partilhar as atividades entre si, essa transig8o trouxe para cada usudrio responsabilidade ¢
compromisso de dar continuidade nas atividades, sendo assim essa partilha possibilitou para cada usuério uma aproximagfo entre os periodos.
Destacamos também que nesse periodo tivemos a contribui¢do no grupo mées das estagiarias de Terapia Ocupacional, Assistente Social, Psicéloga e do
Terapeuta Ocupacional nas as atividades que foram desenvolvidas durante o processo, essa contribui¢do possibilitou ampliar a interagéo entre os usuérios.

s

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
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Musicalizacio:
Conheceram a Rissia que ¢ a sede do campeonato, a Suica, a Costa Rica e a Sérvia, todos no Globo Terrestre. Foram apresentadas 2 musicas tradicionais

de cada pais para posteriormente serem analisadas: quantidade de instrumentos; quais sdo instrumentos; cango ou instrumental; triste ou alegre; agitada
ou lenta; diferengas e semelhan¢as com a miisica brasileira.

Nessas atividades foram trabalhadas a apreciagdo musical, percepgio auditiva, atengdo, concentragdo, memorizacdo e contetidos historico-geograficos de
cada pais.

Grupo Psicossocial:
Trabalhou-se com o grupo de Oficina o tema “Trabalho em equipe” onde realizou-se dindmicas, discussdo e debate sobre o tema, para que ampliasse a

percepegao e compreensdo dos atendidos diante do assunto.

Uma vez que o trabalho em grupo se faz necessério na realizagfio das atividades realizadas na Oficina.

O trabalho em grupo acontece quando vérias pessoas trabalham juntas para realizar uma tarefa, cada uma tem uma determinada fungéo, mas o objetivo &
um so. Além de agilizar a realizagdo de tarefas, o trabalho em equipe busca valorizar cada individuo, estimular o desenvolvimento e aprimoramento de
suas habilidades, e claro, permitir uma troca de experiéncias e conhecimentos entre a equipe, o que gera mais integragdo.Quando a equipe trabalha
integrada, a realizag¢do do trabalho é muito mais produtiva e saudavel, todos ficam mais motivados e prontos para enfrentar desafios.Se no trabalho em
grupo os esforgos sdo conjuntos para alcangar o mesmo objetivo, as conquistas e fracassos também devem ser responsabilidade de todos os membros. A
palavra-chave do trabalho em equipe é compartilhamento, tudo precisa ser compartilhado entre os membros.

Aprimoramento da AVDs e AVPs:
Durante todo periodo abordamos o contetdo sobre as atividades de vida diaria entre os participantes, intensificamos na orientagdo e treino de alimentagéio

com os usudrios antes e durante os horarios de refei¢do do grupo, mediante a observagio ¢ orientagéo sobre o cuidado com o alimento, tipos de alimentos e

quantidade. As limitagdes no contexto gustativo, olfativo e bastante intenso para alguns usuérios.
Mediante a essas dificuldades sensoriais exploramos no grupo essas necessidades através de observagdo, exemplos préticos, dialogo com grupo seguido de

treino de alimentagdo para os usudrios que apresentam essas limitagdes motoras finas e amplas.
Nas abordagens foram observados e corrigidos alguns ajustes em local de alimentacdo dos usudrios exemplo altura de mesa, ajuste de talheres e

dispositivos que favorecem a fungio da alimentag#o para cada usuario.

Oficina Crescendo com as familias:
| Com atendimento da oficina Crescendo com as Familias unido ao SCFV(Servico de Fortalecimento de Vinculos), a meta e promover aprendizado e
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possibilidades aos participantes e conviverem em grupos fortalecendo vinculos socias.
Elas aprendem a arte de reproduzir que poderfio vir tornar uma forma de geragéo de renda e complemento no orgamento familiar.

Informatica:
Mediante a chegada de novos usudrios necessitamos prolongar o contetido para que possamos alcangar a todos os usudrios com o conhecimento dos meios

tecnologicos que uma sala de informatica pode proporcionar para cada usuario.
Os usuarios que apresentam habilidade e disponibilidade esses procuraram coloca-
sobre 0 manuseio das ferramentas tecnoldgicas para seu cotidiano.

los em grupo para ajudar os que estdo em processo de aprendizagem

Modalidade Esportiva:

Nesse periodo continuamos com a apresentagéo e exploragio dos jogos educativos para os usuarios do setor de oficina artesanal , mediante a essa
continuidade exploramos e intensificamos o manuseio dos usuarios que apresentaram mais dificuldades mediante ao quadro motor de cada usuario, que
necessitaram de um tempo maior para_absorver e aproveitar contetido que a sala de informdtica proporciona para cada participante do grupo.

Servico Social:
Foi realizada triagem entre outras intervengdes atendimento, acompanhamento visitas domiciliares.

Obs:
Sorocaba, 04 Julho de 2018.
Responsabilizo-me pela exatidao e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.
A p \N H7
MARLI AP.PEGORELLI GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA mcﬁm ANZA
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
D\Lo&\& ﬁ\m_g , Glaucia Aparecida oﬁ_%._m__mﬂ Costa
WEGRq, Assistente >0 7
Marl Ap Cegorelli CRESS—50.19
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: "‘- ' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 048.185/18-80
PROCESSO N°: 2018/010664-3

Inscrigdo Municipal: 087.458

Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAO E
REABILITACAOQ.

CPF/CNPIJ: 71.558.647/0001-81

Enderego:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:50:46 h, do dia 22/05/2018.
Vilida até 19/09/2018.
Codigo de autenticidade: 966CC560B50C3B22

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse 0 link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERADEUTICA GRUPOS HARILIT . REABILITACAD
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 150350157/2018

Expedigdo: 17/05/2018, 3g 13:41:20

Validade: 12/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAG
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.558.647/0001-81,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior dc
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois} dias
anteriores & data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoriarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliac3o Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
CNPJ: 71.558.847/0001-81

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) junto a
Procuradoria-Gerel da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculedos. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilag@o desta certido estd condicionada 2 verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08.06:34 do dia 21/02/2018 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 20/08/2018.

Cadigo de controle da certiddo; BF39.1A60.8AES.5B0A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documents.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributérios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n°® 18985182 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 22/06/2018 16:40:06 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo.

Certid&o emitida nos termos da Resoluco Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http:/fiwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  71558647/0001-81

Raz&0 Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAO

Endereco: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP /
18031-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade: 30/06/2018 a 29/07/2018

Certificacdo Nimero: 2018063002424063114115

Informacao obtida em 03/07/2018, as 12:54:22.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa. gov.br/Emoresa/CrifCri/F geCF SImprimirPanel.aso

Pagina 1 de |

03/07/2018



